Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061200266

266

Nº 110, quinta-feira, 12 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2025

PROCESSO Nº 319/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições de gêneros alimentícios

perecíveis para atender as diversas Secretarias e unidades do Município de
Votuporanga/SP. DATA DA SESSÃO: 30/06/2025. INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO pelo
endereço eletrônico: www.votuporanga.sp.gov.br. - 11/06/2025

MIGUEL MATURANA FILHO
Secretário Municipal da Administração

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÃ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025-FME

O FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE AQUIDABÃ, OBJETO: contratação de
empresa na construção de Creche Tipo 1 do FNDE, no Municipio de Aqudabã/SE, Convênio
Nº 958333/2024, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no
Projeto Básico.Despacho. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando
a regularidade de todo procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo
Agente de Contratação, inserto nestes autos, resolvo no uso de minhas atribuições legais.

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade Concorrencia
Eletrônica, tendo como vencedora a empresa, CR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA -
31.849.263/0001-01, sediada na Avenida Santos Dumont nº 1883, sala 306 andar 3, CEP:
42.702-400, Centro Lauro de Freitas/BA VALOR: R$ 4.889.689,75 (quatro milhões, oitocentos
e oitenta e nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

Aquidaba-SE, 11 de junho de 2025.
EDSON GOMES DA SILVA
Secretário de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 61-2025 da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 05.2025-PMA. OBJETO:
contratação de empresa especializada em obras de engenharia para construção de
construção de ginásio de esportes no município de Aquidabã/se, de acordo com o
convenio CR 1039960-62 - 844019_2017. Cassificação orçamentária: unid. orçamentária:
17011; função/sub função/programa: 154510031; ação: 1444; natureza de despesa:
44905100; fonte de recurso: 170000000/15000000. Vencedor: CR SERVICOS E
CONSTRUCOES LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº - 31.849.263/0001-01, Valor: R$
322.485,97(Trezentos e vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e
sete centavos).vigência: 08 meses. NOTA DE EMPENHO Nº 06100004/06100005
Aquidaba/SE, 10 de junho de 2025. Ana Helena Carvalho Fontes - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACCHO CARDOSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

O Município de Japaratuba, Estado de Sergipe, torna público que homologou e
adjudicou a licitação na modalidade concorrência eletrônica nº 02/2025, cujo objeto é o
registro de preços visando futura contratação de empresa especializada em obras e serviços
de engenharia para realizar a pavimentação em paralelepípedo em ruas diversas da sede
e/ou dos povoados, a fim de melhorar a infraestrutura de mobilidade deste Município.
Homologo o resultado e adjudico o objeto à empresa Souza Dantas Construções Lt d a ,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.383.094/0001-77, perfazendo o valor global de R$ 8.386.028,50
(oito milhões, trezentos e oitenta e seis mil, vinte e oito reais e cinquenta centavos).

Japaratuba, 9 de junho de 2025.
JOSÉ NICARCIO DE ARAGÃO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Município de Japaratuba, Estado de Sergipe, torna público que homologou e
adjudicou a licitação na modalidade concorrência eletrônica nº 01/2025, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para realizar a
construção de creche padrão FNDE, tipo 2, na sede deste Município. Homologo o resultado
e adjudico o objeto à empresa 2A Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº
37.016.159/0001-04, perfazendo o valor global de R$ 2.659.900,00 (dois milhões,
seiscentos e cinquenta e nove mil e novecentos reais).

Japaratuba, 9 de junho de 2025.
JOSÉ NICARCIO DE ARAGÃO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2025

Vinculação ao Edital: Concorrência eletrônica nº 01/2025; OBJETO: contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para realizar a construção de creche
padrão FNDE, tipo 2, na sede deste Município, conforme o Anexo I - Projeto Básico;
CONTRATADA: 2A Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 37.016.159/0001-04; VALOR
DO CONTRATO: R$ 2.659.900,00 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil e
novecentos reais); PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: doze meses, a contar de sua
assinatura; U.O: 20700; AÇÃO: 1120; ELEMENTO DE DESPESA: 44905100; FONTE DE
RECURSO: 15001001/15700000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Poço Verde/SE, torna público, para
conhecimento de todos, a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Concorrência Eletrônica nº
002/2025 - FMS, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A CONSTRUÇÃO DA UBS TIPO I, CONFORME
PROPOSTA Nº 11380.2160001/24-001 - NOVO PAC. Cuja vencedora foi a empresa
CONSTRUTORA MVA LTDA, CNPJ N° 07.169.379/0001-07, pelo valor total de R$ 2.235.031,73
(dois milhões, duzentos e trinta e cinco mil e trinta e um reais e setenta e três centavos).

Poço Verde-SE, 28 de maio de 2025.
RUBENS DOS REIS COSTA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 1/2025 - PMPV

O Município de Poço Verde/SE, torna público, para conhecimento de todos, a
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Concorrência Eletrônica nº 001/2025 - PMPV, que tem
por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 1 NO MUNICÍPIO DE POÇO VERDE/SE, CONFORME CONTRATO
DE REPASSE FNDE 958979/2024 - OPERAÇÃO 1093473-91. Cuja vencedora foi a empresa
CONSTRUTORA MVA LTDA, CNPJ N° 07.169.379/0001-07, pelo valor total de R$
5.908.294,63 (cinco milhões, novecentos e oito mil, duzentos e noventa e quatro reais e
sessenta e três centavos).

Poço Verde-SE, 29 de maio de 2025.
ROBERTO CORREIA SANTANA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025 SRP - PMPV

Município: Poço Verde/SE. Órgão: Prefeitura Municipal. Modalidade da Contratação:
Pregão - Eletrônico. Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I. Tipo: Edital. Modo de
Disputa: Aberto. Registro de Preços: Sim. Data de divulgação no PNCP: 12/06/2025. Data
de início de recebimento de propostas: 12/06/2025 às 09:30 (horário de Brasília). Data fim
de recebimento de propostas: 01/07/2025 às 09:29 (horário de Brasília). Data de Início da
sessão: 01/07/2025 às 09:30 (horário de Brasília). Local: Licitanet (www.licitanet.com.br).
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do contrato correrão à conta
dos Recursos Orçamentários oriundos dos créditos orçamentários vigentes. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de Material de Limpeza e
Higiene Pessoal para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas secretarias.
Valor Global: R$ 1.836.948,50 (um milhão, oitocentos e trinta e seis mil, novecentos e
quarenta e oito reais e cinquenta centavos). Informação complementar: O edital e demais
informações complementares podem ser acessadas através do Email
licitacoes.pmpv@gmail.com, no site oficial do município www.pocoverde.se.gov.br ou
presencialmente no setor de Licitações da Prefeitura de Poço Verde/SE situada na Travessa
da Liberdade, nº 15, Centro, nesta cidade de Poço Verde/SE.

Poço Verde-SE, 11 de junho de 2025.
FERNANDO SANTOS ANDRADE
p/ Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2025

Objeto: Construção do calçadão na rua boa esperança no Município de Ribeirópolis/SE.
contratada: Construtora e Incorporadora HMR LTDA, CNPJ/MF nº 27.056.063/0001-16, com
sede na Rua Gabriel de Lima n° 330, Campo do Brito/SE, CEP nº 49.520-000. O prazo de
vigência da contratação é de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do contrato,
podendo ser prorrogado conforme artigos 106 e 107 da Lei 14.133/2021. valor: R$
76.407,36 (setenta e seis mil quatrocentos e sete reais e trinta e seis centavos). órgão:
Prefeitura Municipal de Ribeirópolis. U.O: 21000 - Secretaria Municipal de Obras,
Urbanismo e Saneamento - SMOUS/projeto/ação: 15.451.0003.1040: Construção, Reforma
e/ou Ampliação de Calçadão/elemento de despesa: 4490.51.00.00: Obras e Instalações/
fonte de recurso: 16693110.Ribeirópolis/SE, 02 de junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2025

Objeto: Implantação de quadra esportiva no povoado Queimadas no Município de
Ribeirópolis/se. contratada: Construtora e Incorporadora HMR LTDA, CNPJ/MF nº
27.056.063/0001-16, com sede na Rua Gabriel de Lima n° 330, Campo do Brito/SE, CEP nº
49.520-000. prazo: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, a contar da
data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado conforme artigos 106 e 107 da lei
14.133/2021. valor: R$ 155.821,63 (cento e cinquenta e cinco mil oitocentos e vinte e um
reais e sessenta e três centavos). órgão: Prefeitura Municipal de Ribeirópolis. U.O: 20900
- Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura, Turismo e Juventude - SMEC JT/
Projeto/Ação: 27.812.0004.1024: Construção, Reforma e/ou Ampliação de Quadra
Poliesportiva/ Elemento de despesa: 4490.51.00.00: Obras e Instalações/ fonte de recurso:
16693110. Ribeirópolis/SE, 04 de junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2025

Objeto: Construção da praça no povoado Serrinha no Município de Ribeirópolis/SE.
contratada: Construtora e Incorporadora HMR LTDA, CNPJ/MF nº 27.056.063/0001-16, com
sede na Rua Gabriel de Lima n° 330, Campo do Brito/SE, CEP nº 49.520-000. O prazo de
vigência da contratação é de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do contrato,
podendo ser prorrogado conforme artigos 106 e 107 da Lei 14.133/2021. valor: R$
54.606,89 (cinquenta e quatro mil seiscentos e seis reais e oitenta e nove centavos). órgão:
Prefeitura Municipal de Ribeirópolis/ U.O: 21000 - Secretaria Municipal de Obras,
Urbanismo e Saneamento - SMOUS/ projeto/ação: 15.451.0003.1047: Construção, Reforma
e/ou Ampliação de Praças/ Elemento de despesa: 4490.51.00.00: Obras e Instalações/
fonte de recurso: 16693110.Ribeirópolis/SE, 04 de junho de 2025.

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO, CNPJ nº 25.063.892/0001-09,
torna público, que realizará licitação: Pregão eletrônico SRP- 12/2025, menor valor global,
abertura 30/06/2025 as 08:00 horas tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRENTIVA DE FORMA CONTINUA, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS ELÉTRICOS E MÃO DE OBRA, NA ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE
ARAGUANÃ - TO. Maiores informações se encontram à disposição no portal da
transparência no link; https://www.araguana.to.gov.br/portaldatransparencia/ no sistema
https://bnc.org.br/ no PNCP e no endereço acima citado, durante horário de expediente
das 07:00 as 13:00horas.

Em 11 de junho de 2025.
GISLANA CAMPOS SILVA
Ordenadora de despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FME Nº 8/2025

Repetição

O Fundo Municipal de Educação de Bandeirantes do Tocantins, torna público
que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO FME Nº 008/2025, tipo "MENOR PREÇO POR
LOTE", em Sistema de registro de preço. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de material permanente, para suprir as necessidades das unidades
escolares do Fundo Municipal de Educação de Bandeirantes do Tocantins - TO.

A realizar-se no dia 26/06/2025 às 08h30min.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-12T02:02:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial